
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 12. − 13. 4. 2019 

v pensionu Nová Hospoda, Butovická 64/24, 158 00  Praha 5 – Jinonice 

 

 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Hosté: J. Beneš 

 
 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že přítomni jsou všichni členové ŘK 

SKŠ, tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze ŘK SKŠ v ČR 

 
Pátek 12. 4. 2019: 

1. zahájení, ověření schopnosti ŘK SKŠ v ČR se usnášet; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola plnění platných usnesení z posledního/minulého zápisu ze schůze ŘK SKŠ 

v ČR, kontrola a stvrzení platnosti usnesení přijatých formou hlasování per rollam; 

 

Sobota 13. 4. 2019: 

4. agenda domácího úseku SKŠ v ČR;    

5. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

6. agenda ekonomického úseku SKŠ v ČR; 

7. zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR; 

8. diskuse na volná témata; 

9. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR; 

10. závěr. 

 

Program schůze byl schválen 5 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

3. Kontrola plnění platných usnesení z posledního/minulého zápisu ze schůze ŘK SKŠ    

    v ČR, kontrola a stvrzení platnosti usnesení přijatých formou hlasování per rollam 

 

Kontrolu plnění platných usnesení z posledního/minulého zápisu ze schůze ŘK SKŠ provedl 

Z. Nývlt. Veškerá usnesení byla splněna v plném rozsahu.  

 

Kontrolu přijatých usnesení per rollam provedl Z. Nývlt. V období od poslední schůze ŘK 

SKŠ do 25. 11. 2018 byla prostřednictvím hlasování per rollam přijata tato usnesení:  

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2018/ 

44pr 

ŘK SKŠ schvaluje startovné pro nové turnaje ICCF 

o normy v těchto výších: WS/GMN/A, WS/GMN/B 

1.120 Kč, WS/SIM/A, WS/SIM/B, WS/MN/A, 

WS/MN/B 920 Kč, WS/CCM/A, WS/CCM/B, 

WS/CCE/A, WS/CCE/B 710 Kč. Pro: 5 Schváleno 



2019/ 

01pr 

ŘK SKŠ schvaluje konečné znění zápisu ze schůze ŘK 

SKŠ konané ve dnech 23. – 24. 11. 2018 v Praze, a to ve 

verzi předložené Z. Nývltem dne 13. 12. 2018 (viz 

přílohu). 

 

Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

02pr 

ŘK SKŠ nominuje do španělského zvacího turnaje 

Memoriál Davida Lafargy GM J. Židů (skupina A) a GM 

Z. Straku (skupina B). Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

03pr 

ŘK SKŠ rozhodla, že startovné ve výši 40 € za 6členné 

české družstvo, které se zúčastní 6. ročníku Dunajského 

poháru – Memoriálu Paula Darmograye (pořadatel: 

Německo), nebude od hráčů vybíráno, tj. uhradí se ze 

zdrojů SKŠ. Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

04pr 

ŘK SKŠ nominuje do 6. Slovanského poháru družstvo ve 

složení: CCM J. Binas (kapitán), SIM J. Sýkora, IM M. 

Hrubčík, CCM R. Cvak, CCM R. Kudr a CCE R. Leiner. Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

05pr 

ŘK SKŠ nominuje SIM M. Michálka do zvacího turnaje 

US Invitational – skupina B. Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

06pr 

ŘK SKŠ nominuje do německého zvacího turnaje BdF 

Invitational GM08-C IM M. Hrubčíka. Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

07pr 

ŘK SKŠ nominuje do 6. ročníku Dunajského poháru 

družstvo ČR v sestavě: 1. GM Z. Nývlt, 2. CCM R. Cvak, 

3. IM M. Hrubčík, 4. SIM J. Sýkora, 5. CCM J. 

Hostinský, 6. IM J. Alexa (kapitán). Pro: 5 Schváleno 

    

 

Usnesení 2019/08 
ŘK SKŠ stvrzuje platnost přijatých usnesení č. 2018/44pr a 2019/01pr – 2019/07pr, 
která byla schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou hlasování 
per rollam.  
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

V rámci neformální diskuze byly projednány návrhy k hlasování na Kongresu ICCF 2019 ve 

Vilniusu v bodě 1 – 17 a požadavek R. Šišáka na oficiální protest SKŠ z důvodu poškození 

v turnaji ICCF. 

 

Usnesení 2019/09 
ŘK SKŠ se usnesla podat na kongresu ICCF 2019 návrh, že žádosti hráčů 
o akceptované vystoupení ze soutěží musí vždy potvrdit delegát příslušné federace. 
V případě, že vystoupivší hráč není členem žádné národní federace (je tzv. 
izolovaným hráčem), náleží vyjádření příslušnému zonálnímu řediteli. Konečnou 
formulaci návrhu dopracuje J. Mrkvička a J. Židů.   Termín do 30. 6. 2019. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 
Usnesení 2019/10 
ŘK SKŠ posoudila požadavek R. Šišáka na oficiální protest SKŠ z důvodu jeho 
poškození v turnaji MT – Pyrich/S10. Po důkladném posouzení se ŘK SKŠ rozhodla 
protest nepodávat, protože rozhodnutí odvolací komise ICCF bylo správné. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 



4. Agenda domácího úseku SKŠ v ČR 

S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. 

 

Usnesení 2019/11 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání 2 tuzemských turnajů hraných klasickou poštou dle čl. 
3 SŘ, a to se startem k 1. 6. 2019 a názvy Memoriál Jana Smolky a Memoriál Aloise 
Kýhose. Startovné za obě skupiny (i za jednu) činí 160 Kč.    
                                             Odpovídá J. Sýkora 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

5. Agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

Zprávu o činnosti mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou 

poštou. ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se 

současným děním v mezinárodním úseku. 

 

Usnesení 2019/12 
ŘK SKŠ rozhodla, že startovné za družstva České republiky v mezinárodních 
soutěžích budou hrazeny ze zdrojů SKŠ. 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2019/13 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání zvacího turnaje Czech Invitationals 2019 se startem 
1. 12. 2019 a názvy skupin Orlice a Doubrava. Podrobnosti ohledně kategorií a počtu 
účastníků budou dohodnuty mezi vedoucím MÚ a vedoucím DÚ. ŘK SKŠ zároveň 
ukládá vedoucímu MÚ požádat ICCF o schválení tohoto turnaje. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2019/14 
ŘK SKŠ schvaluje složení delegace SKŠ na Kongres ICCF 2019 ve Vilniusu ve 
dnech 19. – 22. 8. 2019. Josef Mrkvička, vedoucí MÚ a delegát SKŠ u ICCF, Alena 
Mrkvičková, ekonomka SKŠ a členka delegace. Zároveň schvaluje příspěvek pro 
delegaci SKŠ ve výši 40 000 Kč, a to v souladu s bodem 2 příslušné Hospodářské 
směrnice.      
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2019/15 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ a delegátovi SKŠ u ICCF přednést na Kongresu 
ICCF 2019 ve Vilniusu jménem ČR návrh: Neúčtovat žádné poplatky za domácí 
turnaje hrané klasickou poštou. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

Usnesení 2019/16 
ŘK SKŠ pověřuje J. Mrkvičku připravit a přednést na Kongresu ICCF 2019 ve 
Vilniusu návrh ve smyslu zachování mezinárodních soutěží veteránů. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

6. Agenda ekonomického úseku SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková. 

 
 
 



Usnesení 2019/17 
ŘK SKŠ schvaluje návrh rozpočtu na rok 2019 s nulovým hospodářským výsledkem, 
náklady a výnosy jsou rozpočtovány ve výši 250 300 Kč. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

7. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 

ŘK SKŠ bere na vědomí zprávu předsedy Kontrolní komise SKŠ v ČR předloženou dne 

10. 4. 2019. 

 

Shrnutí nejdůležitějších závěrů této zprávy: 

 
Prostřednictvím předsedy ŘK SKŠ J. Židů obdržela KK SKŠ oficiální stanovisko statutárního orgánu 
SKŠ k nálezu KK SKŠ č. 2018/02, které považuje za dostatečné a zcela uspokojivé. KK SKŠ proto 
konstatuje, že nalezený rozpor v datech u dotčeného usnesení byl způsoben pouhým interním 
nedorozuměním mezi 2 členy ŘK SKŠ, tj. nedošlo k jednání, které by šlo označit za závadné, neslo 
náznaky jakýchkoliv nežádoucích jevů, popř. bylo v rozporu s platnou legislativou či dobrými mravy.   

 
Nález KK SKŠ č. 2019/01:  
Hlasování o konečném znění zápisu ze zasedání ŘK SKŠ, která se konala dne 23. – 24. 11. 2018 
v Praze, bylo vyhlášeno až 3. 2. 2019, přičemž se tak mělo stát do 7 týdnů od skončení této schůze. 
V důsledku toho byl zápis na webu SKŠ zveřejněn po více než 10 týdnech od skončení inkriminované 
schůze. Tím došlo k porušení ustanovení článku 12 Jednacího řádu SKŠ, konkrétně k nedodržení 
předepsaných lhůt. 

 
8. Diskuse na volná témata 

Diskutovaná témata: Valná hromada SKŠ 2020, potenciální kandidáti pro volby do orgánů 

SKŠ 2020, členská základna, výše členských příspěvků. 

 

9. Místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR 

Termín příští schůze ŘK SKŠ byl stanoven na 8. – 9. 11. 2019. Předpokládané místo 

konání: Kulturní dům Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky. 

 

 

Zapsal: Z. Nývlt 


